
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О Совете директоров ВОС 

 

 

В целях рассмотрения и обсуждения программ развития и других меро-

приятий, направленных на совершенствование управления производственно-

хозяйственной и экономической деятельностью хозяйственных обществ и 

учреждений ВОС, в связи с кадровыми изменениями в составе генеральных ди-

ректоров предприятий ВОС, руководствуясь статьей 15.2 Устава ВОС, Цен-

тральное правление ВОС постановляет: 

 

1. Избрать на срок полномочий Центрального правления ВОС Совет ди-

ректоров ВОС в следующем составе: 

 

Председатель Совета 

 

Котенев  

Дмитрий Владимирович   

- вице-президент ВОС. 

  

Заместители председателя: 

1. Поляков  

Сергей Станиславович 

- генеральный директор ООО «Костромское 

предприятие «Автофильтр». 

2. Рекунов Андрей Юрьевич - помощник президента ВОС; 

  

Члены Совета: 
3. Баженов  

Владимир Петрович 

- генеральный директор ЧУ «КСРК ВОС»; 

4. Бобкова  

Людмила Павловна 

- генеральный директор ООО «Екатеринбург-

ское предприятие «ГОФРОТЕК»; 

5. Бородулин  

Алексей Иванович 

- генеральный директор ООО «Парма  

технологии машиностроения»; 

6. Бубнов  

Вадим Андреевич 

- генеральный директор  

ООО «Санкт-Петербургское УПП № 5»;  

7. 

 
Веденеев  

Сергей Николаевич 

- генеральный директор ООО «КАНЦБЛОК-

ВОЛЖСК»; 

26.03.2024 6-6 

 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ИНВАЛИДОВ 

"ВСЕРОССИЙСКОЕ ОРДЕНА ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ ОБЩЕСТВО СЛЕПЫХ" 

(ВОС) 

ЦЕНТРАЛЬНОЕ ПРАВЛЕНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

__________№_________ 

г. Москва 
 



 2 

8. Величко 

Александр Юрьевич 

- генеральный директор ООО «Елабужское 

предприятие укупорочных и пластмассовых 

изделий»; 

9. Дорофеев  

Александр Константинович 

- генеральный директор ООО «Самараав-

тожгут»; 

10. Зотова  
Лидия Германовна 

- генеральный директор ООО «Ногинское 

предприятие «ШнурЭлектроПласт»; 

11. Козлов  

Евгений Михайлович 

- генеральный директор ООО «Рубцовское 

предприятие «Рассвет»; 

12. Куденко  
Любовь Олеговна 

- генеральный директор ООО «Симферополь-

ское ПО Крымпласт»; 

13. Леонтьев  

Александр Дмитриевич 

- генеральный директор ООО «Белебеевское 

предприятие «АВТОДЕТАЛЬ» 

14. Ломовицкая  
Елена Викторовна 

- генеральный директор ООО «Иркутское 

упаковочное производственное предприя-

тие»; 

15. Любимова  
Татьяна Валентиновна 

- генеральный директор ООО «УПП «Осколь-

ское»; 

16. Лютиков  
Владимир Иванович 

- генеральный директор ООО «ЮГ ИНТЕР-

ПАК»; 

17. Малай  
Сергей Иванович 

- генеральный директор ООО «Московское 

ПО «Металлпластизделие»; 

18. Маслов  
Виктор Иванович 

- генеральный директор ООО «Мурманское 

социально-реабилитационное предприятие 

инвалидов «Севертара»; 

19. Мелехин  

Анатолий Рафаилович 

- генеральный директор ООО «Рубикон»; 

20. Микрюкова  
Ирина Викторовна 

- генеральный директор ООО УРП «Тюмень-

Старт»; 

21. Молодцов  
Михаил Петрович 

- генеральный директор ООО «Арзамасское 

ПО «Автопровод»; 

22. Назиргаджиев  
Хавлатип Назиргаджиевич 

- генеральный директор ООО «Махачкалин-

ское социально-трудовое предприятие «Ан-

жи»; 

23. Садчиков  
Андрей Владимирович 

- генеральный директор ООО «Банкон»; 

24. Синегубов  
Олег Михайлович 

- генеральный директор ООО «Батайское ПО 

«Электросвет»; 

25. Тедеев  

Эдуард Казбекович 

- вице-президент ВОС, генеральный директор 

ИПТК «Логосвос»; 

26. Ульянова  
Татьяна Николаевна 

- генеральный директор ООО «Рязанское 

предприятие Промпласткомплект»; 

27. Холодова  
Ирина Сергеевна 

- генеральный директор ООО «Липецкое ПО 

«Электроаппарат»; 

   



 3 

28. Худасов  

Павел Викторович 

- генеральный директор ООО «Курганское 

производственное предприятие «Зауралье»; 

29. Шабалин  
Анатолий Федорович 

- генеральный директор ООО «Краснодар-

ский социально-трудовой комплекс»; 

30. Курышева  
Елена Владимировна 

- ответственный за протокол. 

 

2. Постановление ЦП ВОС от 25.05.2023 № 21-8 «О Совете директоров 

ВОС» считать утратившим силу. 

 

 

Президент ВОС                                                     В.В. Сипкин 


